
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 525DEL 15/07/2024  
AREA TECNICA N.233 DEL 15/07/2024 

 
OGGETTO: 
Liquidazione fattura all’Arch. Pacella Cristoforo quale acconto per Revisione Piano 
Regolatore Generale - CIG: 9768945470. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 118/2022, l’Amministrazione Comunale ha 
approvato e dato indirizzo, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 19/2020 e ss.mm.ii., per l’avvio del 
procedimento di redazione del piano urbanistico generale (P.U.G.);  
 
Che con determinazione a contrarre R.G. n. 223 del 20/03/2024, a seguito di procedura telematica, 
è stato aggiudicato definitivamente l’incarico all’Arch. Pacella Cristoforo con studio professionale 
in Via Gaetano Salvemini n. 47 – Caserta , P.IVA 01649600762, per la: “ Revisione del Piano 
Regolatore Generale, le Prescrizioni Esecutive, le Norme di Attuazione e il Regolamento edilizio 
del Comune di Terme Vigliatore ” per un importo netto contrattuale di € 37.000,00 oltre IVA e 
contributi previdenziali; 
 
Visto l’art 5 del disciplinare d’incarico sottoscritto con il professionista in data 10/06/2024, il quale 
prevede la corresponsione del pagamento del 20 % dell’intero importo dovuto ad avvenuta 
sottoscrizione dello stesso ed a seguito di presentazione di fattura; 
 
Vista la fattura n. 64_24 del 02/07/2024 dell’importo di € 9.389,12 inviata dall’Arch. Pacella 
Cristoforo di Caserta, quale acconto del 20% per la: “Revisione del Piano Regolatore Generale, le 
Prescrizioni Esecutive, le Norme di Attuazione e il Regolamento edilizio del Comune di Terme 
Vigliatore”; 
 
Visto che la somma di € 9.389,12 trova copertura finanziaria al capitolo10160306 del bilancio 
2023/2025 approvato – imp. n. 2023/1695/2024 del corrente esercizio finanziario; 
 
Considerato che occorre procedere al relativo pagamento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la determinazione sindacale n. 01 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate all’Arch. 
Santangelo Patrizia le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia 
 
     D E T E R M I N A 
 
Di liquidare la fattura n. 64_24 del 02/07/2024 dell'importo di € 9.398,12 inviata dall'Arch. Pacella 
Cristoforo di Caserta quale acconto del 20% per la: “Revisione del Piano Regolatore Generale, le 
Prescrizioni Esecutive, le Norme di Attuazione e il Regolamento edilizio del Comune di Terme 
Vigliatore”; 
 
Di dare atto che la somma di € 9.389,12 trova copertura finanziaria al capitolo10160306 del 
bilancio 2023/2025 approvato – imp. n. 2023/1695/2024 del corrente esercizio finanziario; 

 

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere relativo mandato di pagamento a favore del 
professionista Arch. Pacella Cristoforo, accreditando la somma dovuta - sul codice IBAN indicato 
in fattura e dichiarato all’art. 6 del disciplinare di incarico; 
 
Di pubblicare all'albo on- line dell'Ente e nella sez. trasparenza.                                                                                                                                
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


